[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
п. Лоухи                                                                                            от   14  января   2014 года
                           О  мерах  по  реализации решения Совета Лоухского

                                муниципального района от 19.12.2013 № 28
                   «О  бюджете Лоухского  муниципального  района на 2014 год»

В целях реализации решения Совета Лоухского муниципального  района  от  19.12.2013 № 28 «О бюджете Лоухского муниципального района на 2014 год» администрация  Лоухского муниципального  района постановляет:
1. Принять к  исполнению бюджет Лоухского муниципального  района на 2014 год.

2. Главным  администраторам доходов бюджета Лоухского муниципального района обеспечить поступление прогнозируемых доходов согласно приложению № 4 к решению  Совета  Лоухского муниципального  района  от 19.12.2013 № 28 «О  бюджете Лоухского  муниципального  района на 2014 год».

 3. Главным  распорядителям средств бюджета Лоухского  муниципального  района:

1)  обеспечить:

-  предоставление в установленные сроки в Финансовое управление Лоухского муниципального района утвержденных бюджетных росписей;

-  заключение с бюджетными учреждениями соглашений о предоставлении субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием, и (или) субсидий на иные цели;

-  в месячный  срок после  вступления в силу  настоящего  постановления -  подготовку  и  принятие нормативных правовых  актов Лоухского муниципального района, необходимых для  реализации решения Совета  Лоухского  муниципального  района от 19.12.2013 №28 « О бюджете Лоухского муниципального района на 2014 год»;

-  ежеквартально - представление в Финансовое  управление Лоухского  муниципального  района информации о заключённых договорах страхования гражданской  ответственности владельцев транспортных средств  и  имущества, находящегося в собственности Лоухского муниципального  района, в сроки, установленные для представления бюджетной отчётности;

2) разрешить  использовать средства бюджета  Лоухского муниципального района, предусмотренные на 2014 год, на  погашение санкционированной задолженности по  обязательствам прошлых лет, подлежащим оплате за  счёт  средств бюджета Лоухского  муниципального  района, в пределах утверждённых лимитов бюджетных обязательств.

4. Получателям бюджетных средств  Лоухского  муниципального  района:

1) обеспечить заключение и  оплату договоров о  поставке  товаров, выполнении  работ, оказании услуг, исполнение  которых осуществляется за  счёт  средств бюджета  Лоухского  муниципального  района, в пределах утверждённых  лимитов бюджетных обязательств на 2014 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов.

   При  этом заключение  указанных  договоров должно  быть  обеспечено не  позднее, чем  за  месяц до  истечения  срока действия лимитов бюджетных обязательств;

2) обеспечить предоставление в Финансовое управление Лоухского муниципального района для учета обязательств, подлежащих исполнению за  счёт  средств бюджета  Лоухского муниципального района, заключенных договоров в месячный срок с даты заключения;

3) учесть, что обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за  счёт  средств бюджета  Лоухского муниципального района, принятые сверх утверждённых   лимитов бюджетных обязательств, не подлежат  оплате за  счёт  средств бюджета  Лоухского муниципального района на 2014 год;

4) не  допускать  при  определении  порядка расчётов  по договорам (соглашениям), исполнение которых  осуществляется за  счёт  средств  бюджета  Лоухского муниципального района, платежей в пользу третьих лиц, не  являющихся сторонами соответствующих бюджетных  обязательств;

5) при  заключении  договоров, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, разрешить  предусматривать авансовые  платежи:

-  в размере 100 процентов суммы  договора (контракта) – по  договорам (контрактам)  об  оказании  услуг связи; о  подписке на  печатные  издания и  об  их приобретении; об  обучении на  курсах повышения квалификации, участии в семинарах, конференциях  и  других  мероприятиях аналогичного характера;  о  приобретении железнодорожных  билетов; о проведении  государственной экспертизы проектной документации и  результатов инженерных  изысканий; на реализацию мероприятий республиканской Ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная помощь»; об  оказании услуг,  предполагающих компенсацию  расходов по  оплате  проезда,  проживания, питания, в связи с участием физических  лиц в  мероприятиях общереспубликанского, районного  значения и мероприятиях  муниципальных   программ и ведомственных целевых  программ; на  страхование  жизни, здоровья, имущества и  гражданской  ответственности владельцев транспортных средств;

- в  размере, не  превышающем 30 процентов суммы  договора (контракта) на  текущий  финансовый  год, если  иное не  предусмотрено законодательством Российской  Федерации, Республики  Карелия,  нормативными правовыми  актами Лоухского  муниципального  района, -  по  остальным  договорам (контрактам);

6) обеспечить  страхование  гражданской ответственности владельцев транспортных  средств и  имущества, находящегося  в собственности Лоухского  муниципального района, в  пределах  утверждённых лимитов бюджетных обязательств на 2014 год;

7) при  заключении  договоров на  производство  работ по  ремонту зданий учреждений и  других объектов муниципальной  собственности, по монтажу и наладке  системы пожарной, охранной  сигнализации обеспечить наличие заключения  организации, имеющей свидетельство о допуске к проведению работ по экспертизе (проверке) сметной документации, проверке достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства;

8) обеспечить принятие бюджетных обязательств в соответствии с локальными нормативными актами, утверждающими меры по обеспечению экономии средств бюджета Лоухского  муниципального  района;

9) при  изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств  на 2014 год не допускать внесения  изменений, приводящих к образованию кредиторской  задолженности  по  уменьшаемым расходам.

5. Бюджетным учреждениям Лоухского муниципального района:

- в срок до 20 января 2014 года предоставить в Финансовое управление Лоухского муниципального района копии утвержденных Планов финансово-хозяйственной деятельности и Сведений об операциях с целевыми субсидиями;
- обеспечить ежеквартальное предоставление в МКУ «Районное управление образования Лоухского района», Администрацию Лоухского муниципального района отчетов об исполнении муниципального задания с пояснительной запиской о результатах выполнения муниципального задания;

- обеспечить в установленный срок ежемесячное предоставление в Финансовое управление Лоухского муниципального района отчетности о состоянии кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности  и ежеквартальное предоставление сведений о просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов по соответствующим формам с пояснительной запиской и планом погашения просроченной кредиторской задолженности.
6. Администрации Лоухского муниципального района, МКУ «Районное управление образования Лоухского района» обеспечить:

- контроль за соблюдением бюджетными учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, и мониторинг их выполнения;
- утверждение сбалансированных планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

- контроль за соответствием показателей, предусмотренных в планах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, принятым указанными учреждениями расходным обязательствам.
7. Финансовому  управлению Лоухского  муниципального  района:

1) после получения от главных распорядителей средств бюджета Лоухского муниципального района утвержденных бюджетных росписей обеспечить  доведение в установленном    порядке до  главных  распорядителей средств бюджета Лоухского  муниципального  района лимитов бюджетных обязательств на 2014 год;

2) довести до Межрайонной инспекции Федеральной налоговой  службы Российской Федерации по  Республике  Карелия № 1 помесячное  распределение плановых  назначений по  доходам бюджета  Лоухского муниципального района на 2014 год по  кодам классификации доходов бюджетов;

3) обеспечить  в установленном  порядке  учёт  обязательств, подлежащих исполнению за  счёт  средств бюджета  Лоухского муниципального района, по кодам классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к расходам бюджета, за  исключением следующих  кодов статей и  подстатей: 221 «Услуги  связи», 240 «Безвозмездные перечисления  организациям», 250 «Безвозмездные  перечисления бюджетам», 262 «Пособия по  социальной  помощи населению», 226 «Прочие  работы, услуги» в части оплаты  банковских услуг по  перечислению  заработной  платы.

8. Установить на 2014 год распределение субсидий на иные цели, выделяемых за счет средств бюджета Лоухского муниципального района, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Финансовое управление Лоухского  муниципального  района.

Глава администрации

Лоухского  муниципального района

                 А.И. Цехов

                                                                                            Приложение  №1  к постановлению

                                                                                           администрации  Лоухского  муници-

                                                                                           пального района от 14.01.2014 №4
                                 Распределение на 2014 год субсидий на иные цели,

          выделяемых за счет средств бюджета Лоухского муниципального района.
	№ п/п
	Код бюджетной

классификации
	Наименование получателя
субсидии
	Сумма

(рублей)
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	01130760795615
	Муниципальное бюджет-ное учреждение «Архив Лоухского муниципаль-ного района»
	130 000
	Установка наруж-ных и внутренних входных дверей, замена деревянных оконных блоков

	2.
	07010102420615
	Муниципальное бюджет-ное дошкольное образо-вательное учреждение Лоухский детский сад
	260 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	3.
	07010102420615
	Муниципальное бюджет-ное дошкольное образо-вательное учреждение Чупинский детский сад
	120 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	4.
	07010102420615
	Муниципальное бюджет-ное дошкольное образо-вательное учреждение Пяозерский детский сад
	100 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	5.
	07010102420615
	Муниципальное бюджет-ное дошкольное образо-вательное учреждение Кестеньгский детский сад
	120 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	6.
	07010102422615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Соснов-ская средняя общеобра-зовательная школа
	12 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	7.
	07010102422615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Плотин-ская средняя общеобра-зовательная школа
	8 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	8.
	07010102422615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Амбарн-ская средняя общеобра-зовательная школа
	43 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	9.
	07010102422615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Тунго-зерская основная обще-образовательная школа
	15 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	10.
	07010102422615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Софпо-рогская основная обще-образовательная школа
	12 000
	Компенсация расхо-дов учреждения по ежедневной плате, взимаемой с роди-телей (законных пред-тавителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-реждениях, реализу-ющих основную об-щеобразовательную программу дошколь-ного образования для льготных кате-горий семей

	11.
	07010760795615
	Муниципальное бюджет-ное дошкольное образо-вательное учреждение Лоухский детский сад
	180 000
	Приобретение, дос-тавка, установка, за-мена дверных бло-ков

	12.
	07010760795615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Чупин-ская средняя общеобра-зовательная школа
	100 000
	Приобретение, дос-тавка, установка, за-мена дверных бло-ков

	13.
	07010760795615
	Муниципальное бюджет-ное образовательное уч-реждение для детей, нуж-дающихся в психолого-педагогической и меди-ко-социальной помощи Центр психолого-меди-ко-социального сопро-вождения
	20 000
	Приобретение, дос-тавка, установка, за-мена дверных бло-ков

	14.
	07090590795615
	Муниципальное бюджет-ное общеобразователь-ное учреждение Соснов-ская средняя общеобра-зовательная школа
	100 000
	Организация време-нного трудоустрой-ства несовершенно-летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	ВСЕГО:
	1 220 000